
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33864 23Quinta-feira, 02 DE MAIO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 14 DE 24 DE ABRIL DE 2019
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-CCG de 
7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/ 
2019.     CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2019/192741
RESOLVE:  Designar o servidor VICENTE GONÇALVES JUNIOR, 
Id Funcional n°57191771, para responder pela Divisão Admi-
nistrativa Financeira - DAF deste 9º Centro Regional de Saúde/
SESPA, sem ônus, durante o impedimento do titular Carla Sano-
celia Cardoso Barros no período de 29/04/2019 a 30/04/2019.                                                                                                                                      
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 30 de Abril de 2019.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 428648

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 90 DE 22 DE ABRIL DE 2019
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Acompanhar e fi scalizar a execução física dos Contratos nº
36,37,38,89,90,91,92,93,39,40,41,42 e 113 de 2018.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Rurópolis/ PA – Brasil
Período: 27/05/2019 a 31/05/2019 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e 
meia)
Servidores:
Eraldo Guilherme dos Santos Sá
CPF: 377. 399.992-53
Matrícula: 58972711
Cargo: Agente Administrativo
Jorge Eymar de Matos Silva
CPF: 109.606.192-91
Matrícula: 945791
Cargo: Engenheiro Sanitarista
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 428651
PORTARIA Nº 91 DE 22 DE ABRIL DE 2019

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Conduzir os servidores que irão Acompanhar e fi scalizar a exe-
cução física dos Contratos nº 36,37,38,89,90,91,92,93,39,40,41,42 e 113 
de 2018.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Rurópolis/ PA – Brasil
Período: 27/05/2019 a 31/05/2019 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e 
meia)
Servidor:
Edinaldo de Souza Alves
CPF: 206.451.712-04
Matrícula: 500872
Cargo: Motorista
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 428652
PORTARIA Nº 89 DE 23 DE ABRIL DE 2019

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Acompanhar e Fiscalizar a Execução Física do Convenio de 
número 19/2018 celebrado com a Prefeitura Municipal de Curuá.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Curuá/ PA – Brasil
Período: 20/05/2019 a 24/05/2019 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e 
meia)
Servidor:
Jorge Eymar de Matos Silva
CPF: 109.606.192-91
Matrícula: 945791
Cargo: Engenheiro Sanitarista
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 428649
PORTARIA Nº 88 DE 24 DE ABRIL DE 2019

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Realizar Levantamento Patrimonial dos Bens Móveis e Tomba-
mentos de Bens Novos, localizados no Hospital Municipal, Secretaria de 
Saúde e Unidades Básicas de Saúde (cidade e Interior) no Município de 
Alenquer- Pará.
Origem: Santarém/ PA- Brasil

Destino: Alenquer/ PA – Brasil
Período: 06/05/2019 a 10/05/2019 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e 
meias)
Servidores:
Ronaldo Gomes Nascimento
CPF: 480.396.162-04
Matrícula: 57207377
Cargo: Marinheiro Fluvial de Máquinas
Francisco José de Macêdo Gama
CPF: 436.860.792-91
Matrícula: 5897269
Cargo: Agente Administrativo
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 428650
PORTARIA Nº 92 DE 26 DE ABRIL DE 2019

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Participar da formação Técnica para Capacitação dos Agentes 
de Desenvolvimento e capacitação – ADC.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belém/ PA – Brasil
Período: 19/05/2019 a 24/05/2019 / N° de Diária: 5,5 (cinco diárias e 
meias)
Servidores:
Gilcineyde Silva Soares
CPF: 769.680.732-34
Matrícula: 59010961
Cargo: Técnico de Enfermagem.
Ronaldo Gomes Nascimento
CPF: 480.396.162-04
Matrícula:57207377
Cargo: Marinheiro Fluvial de Máquinas
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 428953

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0233/2019 DE 26 DE ABRIL DE 2019.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019 
publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, a 
Servidora VALDIZA MONTEIRO SILVA, Matrícula nº 6063357/2, DATILO-
GRAFO, lotado no 10º CRS/Unidade Mista - Pacajá, 02(dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 01/09/2008 a 31/09/2011.
AUTORIZAR que o Servidor goze 02(dois) meses de Licença Prêmio no 
período 01/07/2019 a 29/08/2019, no total de 60(Sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 26 de Abril de 2019.
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA.

PORTARIA Nº 0234/2019 DE 26 DE ABRIL DE 2019.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019 
publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, a 
Servidora VALDIZA MONTEIRO SILVA, Matrícula nº 6063357/2, DATILO-
GRAFO, lotado no 10º CRS/Unidade Mista - Pacajá, 02(dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 01/09/2011 a 31/09/2014.
AUTORIZAR que o Servidor goze 02(dois) meses de Licença Prêmio no 
período 30/08/2019 a 28/10/2019, no total de 60(Sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 26 de Abril de 2019.
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA.

PORTARIA Nº 0235/2019 DE 26 DE ABRIL DE 2019.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019 
publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, a 
Servidora VALDIZA MONTEIRO SILVA, Matrícula nº 6063357/2, DATILO-
GRAFO, lotado no 10º CRS/Unidade Mista - Pacajá, 02(dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 01/09/2014 a 31/09/2017.
AUTORIZAR que o Servidor goze 02(dois) meses de Licença Prêmio no 
período 29/10/2019 a 27/12/2019, no total de 60(Sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 26 de Abril de 2019.
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA.

Protocolo: 428602


